

Wesentliche Daten aus den Ergebnis- und Finanzrechnungen sowie den Bilanzen	Jahre									
	2009 €	2010 €	2011 €	2012 €	2013 €	2014 €	2015 €	2016 €	2017 €	2018 €
Ergebnisrechnung										
Ordentliche Erträge	88.830.553	88.553.969	95.060.684	102.025.926	109.164.345	107.322.266	115.008.490	132.163.376	133.283.645	135.139.844
Ordentliche Aufwendungen	86.802.295	87.563.615	95.265.872	99.726.583	108.464.442	102.444.604	112.393.766	120.916.204	122.930.746	125.282.783
Steuern gesamt	37.118.270	36.153.577	44.710.289	44.973.319	45.065.661	49.017.371	55.717.323	60.917.647	62.831.581	61.944.978
Grundsteuer	4.457.814	4.532.509	5.263.953	5.298.457	5.440.784	5.712.913	6.292.061	6.371.156	7.320.776	6.361.218
Gewerbsteuer	14.243.016	13.962.747	20.604.773	19.912.502	18.200.680	20.609.228	25.044.084	29.421.776	27.688.484	25.920.839
Einkommensteueranteil	16.781.574	15.997.746	16.876.533	17.917.962	19.461.469	20.776.632	22.050.096	22.751.924	24.895.506	25.889.153
Schlüsselzuweisungen	8.534.248	9.085.720	7.433.796	9.031.924	6.849.740	8.535.900	10.193.080	10.857.372	9.663.520	10.358.124
Bezirksumlage	6.482.979	7.257.661	8.944.721	8.579.402	9.932.455	9.252.244	9.696.435	10.516.170	11.830.270	12.682.160
Personalaufwand gesamt	29.179.330	27.797.493	29.888.604	31.727.132	33.349.435	34.504.530	34.104.306	34.681.327	36.464.998	36.798.216
Sachaufwand	14.066.789	14.041.172	14.958.928	14.945.692	13.797.792	13.763.178	13.531.698	14.402.222	16.684.048	17.389.994
Abschreibungen	8.840.615	8.792.037	8.941.340	11.032.257	8.880.036	10.203.363	10.050.437	9.842.673	10.858.696	10.911.937
Erträge aus Aufl. SoPo	5.172.476	4.054.506	3.994.918	4.075.195	4.852.209	3.945.477	3.937.080	3.950.278	4.021.260	4.309.875
Jahresergebnis	1.538.932	-36.380	-1.608.154	360.754	-1.118.914	3.799.176	891.628	9.642.574	8.876.228	8.503.136
Aufwandsdeckungsgrad	102,34%	101,13%	99,78%	102,31%	100,65%	104,76%	102,33%	109,30%	108,42%	107,87%
Steuerquote	40,21%	39,11%	44,89%	42,15%	39,48%	43,84%	46,04%	44,08%	45,32%	43,81%
Personalintensität	29,52%	28,19%	28,05%	26,55%	25,74%	29,00%	26,72%	25,60%	26,53%	26,16%
Zinslastquote	2,22%	2,27%	2,27%	2,29%	1,83%	1,87%	1,66%	1,43%	1,48%	1,32%

Wesentliche Daten aus den Ergebnis- und Finanzrechnungen sowie den Bilanzen	Jahre									
	2009 €	2010 €	2011 €	2012 €	2013 €	2014 €	2015 €	2016 €	2017 €	2018 €
Finanzrechnung										
Saldo lfd. Verwaltung (mit fremden Geldern)	7.680.309	4.826.761	6.709.799	7.934.940	585.412					
Saldo lfd. Verwaltung (ohne fremde Gelder)	6.423.886	6.171.048	6.334.801	5.917.239	2.139.850	6.629.111	10.007.235	20.447.979	20.845.764	15.503.519
Einzahlungen investiv	6.318.156	8.494.309	6.668.274	8.799.515	9.260.377	11.853.988	9.065.597	5.982.748	8.509.630	11.152.135
Auszahlungen investiv	11.806.275	19.983.154	13.680.994	15.254.368	17.333.086	18.114.231	13.288.096	17.900.082	21.173.962	15.408.618
Investitionszuwendungen	3.284.864	4.410.493	5.069.006	3.992.246	4.342.300	6.107.028	4.669.063	3.392.056	6.350.654	4.591.838
Beiträge	1.064.524	780.287	855.053	836.153	2.972.397	1.503.581	1.871.199	966.263	1.469.303	2.685.836
Bausausgaben	6.862.136	9.406.370	7.274.317	7.578.362	8.540.232	10.441.747	7.941.400	11.619.851	11.725.624	10.194.578
Ausgaben bewegl. Anlagevermögen	3.201.051	3.949.448	4.040.140	3.461.909	4.296.529	4.715.974	3.164.134	4.562.892	4.527.550	3.944.367
Kreditaufnahmen	3.000.000	6.000.000	3.000.000	6.825.161	9.349.469	21.250.000	630.000	6.095.000	0	0
davon <i>Schuldscheindarlehen</i>								<i>5.000.000</i>		
davon <i>Umschuldung</i>				<i>2.445.161</i>	<i>1.349.469</i>	<i>3.750.000</i>	<i>630.000</i>	<i>1.095.000</i>		
davon <i>Kassenkreditaufnahme</i>					<i>3.000.000</i>	<i>7.000.000</i>				
Tilgungen	2.008.394	1.918.913	1.992.678	4.546.287	6.763.791	15.889.543	3.498.889	3.994.151	2.931.790	3.768.841
davon <i>Umschuldung</i>				<i>2.445.161</i>	<i>1.349.469</i>	<i>3.750.000</i>	<i>624.014</i>	<i>1.095.948</i>		
davon <i>Tilgung Kassenkredit</i>					<i>3.000.000</i>	<i>7.000.000</i>				
davon <i>Restkaufgelder Fleischm. Sammlg.</i>	<i>50.800</i>	<i>44.405</i>	<i>30.000</i>	<i>27.500</i>						
davon <i>Ausleihung</i>		<i>15.000</i>								
Saldo Veränderung Finanzmittel	6.079.935	-3.593.167	920.387	3.886.593	-6.446.227	5.636.186	2.597.089	12.306.192	5.142.405	5.924.084
Bestand EB 26.066.194,90 €										

Wesentliche Daten aus den Ergebnis- und Finanzrechnungen sowie den Bilanzen	Jahre									
	2009 €	2010 €	2011 €	2012 €	2013 €	2014 €	2015 €	2016 €	2017 €	2018 €
Bilanz:										
Bilanzsumme:	260.751.540	277.542.812	280.915.983	281.977.577	289.944.501	289.950.894	294.004.214	314.896.728	333.437.929	336.829.514
Anlagevermögen	198.349.301	212.535.139	216.353.523	218.456.190	226.995.397	230.005.258	232.965.937	240.969.631	249.582.433	251.788.591
Sachanlagen	187.619.159	195.026.369	195.676.954	197.694.956	204.285.843	205.371.956	207.699.617	214.227.943	222.234.255	223.880.366
liquide Mittel	32.146.129	28.552.962	29.473.349	33.359.942	26.913.714	32.549.900	35.146.990	47.453.182	52.595.587	58.398.912
Eigenkapital	74.014.686	73.236.466	70.527.513	70.887.667	69.596.815	73.395.990	75.811.478	85.454.052	94.340.435	101.928.952
Quote EK I	28,39%	26,39%	25,11%	25,14%	24,00%	25,31%	25,79%	27,14%	28,29%	30,26%
Sonderposten	66.720.055	70.575.058	73.822.946	74.312.309	81.137.507	81.420.876	81.333.354	80.815.368	82.561.091	88.061.998
Rückstellungen	51.449.583	52.982.651	57.116.999	56.011.941	56.943.726	57.615.980	60.674.778	65.200.190	71.231.091	72.019.325
Stand Kreditverbindlichkeiten	37.897.841	42.044.232	43.081.554	45.385.195	47.970.779	53.211.427	50.462.149	52.657.728	49.725.830	45.956.989